
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 16.09.2024  № 3140-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В целях актуализации Реестра муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан», исполнения Федерального закона от 27 июля 

2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», на основании распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р «О Перечне типовых 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

исполнительными органами субъектов Российской Федерации, 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 

муниципальными учреждениями, а также органами местного 

самоуправления», распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 

апреля 2011 г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых 

государственными и муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или 

муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры 

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в 

электронной форме», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана            

п о с т а н о в л я е т: 



2 

 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – Реестр) мэрии города Магадана, 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 10 июня 2022 г.      

№ 1844-пм «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан», следующие изменения:  

1.1. Исключить пункт 1.50 Реестра: 

 

1.50. Информационное обеспечение 

физических и юридических лиц на 

основе документов Архивного 

фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, 

находящихся на хранении в 

архивном отделе мэрии города 

Магадана; предоставление 

архивных справок, архивных 

выписок и копий архивных 

документов 

Архивный отдел мэрии города Магадана 

 

1.2. Пункты 1.51–1.61 считать пунктами 1.50–1.60. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации, разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети 

Интернет. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 


